
EHAA - 2003ko martxoak 7, ostirala N.º 48 ZK. BOPV - viernes 7 de marzo de 2003 3543

Xedapen Orokorrak Disposiciones Generales
INDUSTRIA, MERKATARITZA
ETA TURISMO SAILA

Zk-1373

43/2003 DEKRETUA, otsailaren 25ekoa, Turismoko
Aholku Batzordea sortu zuen dekretua bigarrenez al-
datzen duena.

Jarduera turistikoek ekonomikoki hartu duten ga-
rrantzia eta ekonomia modernizatzeko bihar-etzi izan
dezaketen garrantzia ikusita, eta oinarrizko sektore bi-
hur daitekeela ere kontuan izanda, bere garaian bidez-
koa ikusi zen Turismoko Aholku Batzordearen osaera
aldatzea, bertan beste agente eta sektore batzuk sartzea-
rren, hartara, turismoarekin zerikusia duten gizarteko
agente eta sektore guztien ordezkaritza hobea lortzeko
bertan.

Abenduaren 26ko 370/2001 Dekretuaren bidez
egindako aldaketarekin Batzorde horretan kide berriak
sartu ziren; hain zuzen ere, ondoko erakunde bakoitza
ordezkatzeko bokal bana: Nekazalturismoa Elkartea,
Euskal Autonomia Erkidegoko Landa Hotelen Elkar-
tea, Kanpinen Federazioa eta Euskal Autonomia Erki-
degoko hiru Conventions Bureauak.

Euskal Autonomia Erkidegoko hiru Conventions
Bureauek proposatutako bokalaren izendapenari dago-
kionez, ordezkari horren izendapenean parte hartzeko
zailtasuna ikusi da, gaur egungo idazketaren arabera ba-
karrik parte har dezaketelako berezko izaera juridikoa
eta independentea duten Conventions Bureauek, eta ez
beste erakunde batzuen parte izan eta horrelako izaera-
rik ez dutenek.

Ondorioz, Industria, Merkataritza eta Turismo sail-
buruaren proposamenez, eta Jaurlaritzaren Kontseiluak
2003ko urtarrilaren 25ean egindako bilkuran aztertu
eta onartu ondoren, hauxe

XEDATU DUT:

Artikulu bakarra.– Abenduaren 26ko 370/2001
Dekretuak aldatutako Euskal Autonomia Erkidegoko
Turismoko Aholku Batzordeari buruzko martxoaren
31ko 80/1992 dekretuaren 3. artikuluko 1 r) idatz-za-
tia aldatu egiten da eta honela idatzita geratuko da:

1.– «Euskal Autonomia Erkidegoko Turismoko
Aholku Batzordea honako hauek osatuko dute:

r) «Legalki eratuta dauden Euskal Autonomia Erki-
degoko Conventions Bureauek eta/edo horiek parte har-
tzen duten erakundeek proposatutako bokal bat».
DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, 
COMERCIO Y TURISMO

N°-1373

DECRETO 43/2003, de 25 de febrero, de segunda mo-
dificación del Decreto por el que se crea el Consejo
Consultivo de Turismo del País Vasco.

La importancia económica adquirida por la activi-
dad turística y su potencial de futuro como medio de
modernización de la economía y tendente a constituir-
se como un sector básico, aconsejaron en su día la mo-
dificación de la composición del Consejo Consultivo de
Turismo al objeto de incorporar a la misma nuevos
agentes y sectores, con el fin de conseguir una mejor
representación de todos los agentes y sectores de la so-
ciedad vinculados al turismo.

Con la reforma producida en virtud del Decreto
370/2001, de 26 de diciembre, se incluían como nue-
vos miembros de dicho Consejo a un vocal en represen-
tación de cada una de las siguientes entidades; la Aso-
ciación  Nekazalturismoa; la Asociación de Hoteles Ru-
rales del País Vasco; la Federación de campings y por
los tres Conventions Bureau del País Vasco.

Respecto a la designación del Vocal propuesto por
los tres Conventions Bureau del País Vasco, se ha cons-
tatado la dificultad existente a la hora de participar en
la designación del citado representante, toda vez que
con la redacción actual únicamente pueden participar
aquellos Conventions Bureau con personalidad jurídi-
ca propia e independiente y no aquellos otros que for-
mando parte de otras entidades, carecen de la misma.

En su virtud, a propuesta del Consejero de Indus-
tria, Comercio y Turismo, previa deliberación y apro-
bación del Consejo de Gobierno en su sesión celebrada
el 25 de febrero 2003,

DISPONGO:

Artículo único.– Se da nueva redacción al apartado
1 r) del artículo 3 del Decreto 80/1992, de 31 de mar-
zo, sobre el Consejo Consultivo de Turismo del País Vas-
co, modificado por el Decreto 370/2001, de 26 de di-
ciembre, que quedará redactado en los siguientes tér-
minos:

1.– «El Consejo Consultivo de Turismo del País Vas-
co está compuesto por los siguientes miembros:

r) «Un vocal propuesto por los denominados Con-
vention Bureau del País Vasco legalmente constituidos
y/o por las entidades en las que se integren».



3544 EHAA - 2003ko martxoak 7, ostirala N.º 48 ZK. BOPV - viernes 7 de marzo de 2003
AZKEN XEDAPENA

Dekretu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldiz-
kari Ofizialean argitaratzen den egunaren biharamu-
nean sartuko da indarrean.

Zierbenan, 2003ko urtarrilaren 25ean.

Lehendakaria,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.

Industria, Merkataritza eta Turismo sailburua,
JOSU JON IMAZ SAN MIGUEL.
EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA

Zk-1374

EBAZPENA, 2003ko otsailaren 6koa, Universidad del
País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitateko errek-
toregoarena, Berezko Tituluak lortzeko Graduaurre-
ko Ikasketei buruzko Arautegiko 17., 39. eta 40. ar-
tikuluetan egindako aldaketa argitaratzeko dena.

Unibertsitateko Gobernu Batzarrak 2001eko maia-
tzaren 22an onartu zuen berezko tituluak lortzeko gra-
duaurreko ikasketei buruzko arautegia, eta 2002ko
otsailaren 18an argitaratu zen EHAAn.

Aipaturiko ikasketen gestioak emandako esperien-
tzian oinarrituta, egokitzat hartu da aldaketa batzuk
egitea arautegian. Aldaketa horiek ez dute izango era-
ginik funtsezko egituran, arautegiko alderdi konkretu
batzuk hobetzeko asmoa baino: alde batetik, arau be-
rriak ematea ebaluaziorako eta kalifikazioetarako; eta,
bestetik, baliozkotzeen tramitazioa aldatzea, gestioa
errazagoa izan dadin. Horrela, bada, Gobernu Batza-
rrak, 2003ko otsailaren 5ean egindako bileran, araute-
giko hamazazpigarren, hogeita hemeretzigarren eta be-
rrogeigarren artikuluak aldatzea erabaki zuen.

Horregatik guztiagatik, eta ekainaren 29ko 19/1998
Legeak, Euskal Autonomia Erkidegoko Unibertsitatea
Antolatzekoak, 4.7. artikuluan zehaztutakoaren babe-
sean (98.07.16ko EHAA), honakoa

EBATZI DUT:

Bakarra.– Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizka-
rian argitaratzea berezko tituluak lortzeko graduaurre-
DISPOSICIÓN FINAL

El presente Decreto entrará en vigor el día siguien-
te al de su publicación en el Boletín Oficial del País
Vasco.

Dado en Zierbena, a 25 de febrero de 2003.

El Lehendakari,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.

El Consejero de Industria, Comercio y Turismo,
JOSU JON IMAZ SAN MIGUEL.
UNIVERSIDAD DEL PAÍS VASCO

N°-1374

RESOLUCIÓN de 6 de febrero de 2003, del Rectora-
do de la Universidad del País Vasco / Euskal Herri-
ko Unibertsitatea, por la que se procede a la publi-
cación de la Modificación de los artículos 17, 39 y
40 de la Normativa sobre Títulos Propios de Pre-
grado.

La Junta de Gobierno de la Universidad, en sesión
celebrada el 22 de mayo de 2001 aprobó la normativa
sobre títulos propios de pregrado, normativa que fue
publicada en el BOPV de 18/02/02.

Teniendo en cuenta la experiencia acumulada en la
gestión de estas titulaciones, se ha estimado que resul-
ta conveniente introducir ciertas modificaciones en la
normativa, si bien las mismas no alteran su configura-
ción esencial, sino que pretenden perfeccionar aspectos
concretos de la misma. Los cambios orientados por un
lado a una nueva reglamentación en materia de evalua-
ción y calificaciones y por otra parte, a la modificación
de la tramitación de las convalidaciones con el fin de
simplificar la gestión de las mismas. Por tanto, el Con-
sejo de Gobierno Provisional, en sesión celebrada el 5
de febrero de 2003, acordó la modificación de los artí-
culos decimoséptimo, trigésimo noveno y cuadragési-
mo de la normativa.

Por todo lo anterior, y en cumplimiento del artícu-
lo 4.7 de la Ley 19/1998 de 29 de junio, de Ordena-
ción Universitaria de la Comunidad Autónoma del País
Vasco (BOPV 16.07.98).

RESUELVO:

Único.– Proceder a la publicación en el Boletín Ofi-
cial del País Vasco de los artículos 17 y 39 y 40 de la


